PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Botucatu, 11 de setembro de 2024.

limo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Filipe Martins, Secretário Municipal do Verde,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. 398, aprovado

em Sessão Ordinária de 15/07/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Silvio dos Santos,

através do qual solicita: “nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar análises

técnicas na rede de esgoto, limpeza dos bueiros e galerias pluviais da Travessa Augusto

Galvano, nas proximidades do número 394, na Vila São Lúcio, bem como instalar placas

orientativas quanto ao descarte irregularde lixo no local.” dizer o que segue:

Instalar placas orientativas sobre o descarte

irregular de lixo é uma excelente iniciativa para promover a conscientização e o respeito ao

meio ambiente. Para tanto, verificaremos a disponibilidade orçamentária para o atendimento

da solicitação.

Esperando ter respondido a contento a

demanda apresentada, aproveitamos o ensejo para enviar os nossos protestos de elevada

estima e consideração.     Atencipsamehte,  He
L

artins de Moraes

Secretário Municipal do Verde

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverdeQbotucatu.sp.gov.br

wwwbotucatu.sp.gov.br